INFORMASI PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA
TAHUN 2019
KEPADA MASYARAKAT

DESA GIRIPANGGUNG
KECAMATAN TEPUS
KABUPATEN GUNUNGKIDUL



BAB I
PROGRAM KERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

. Rencana Program Kerja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan

Desa Tahun Anggaran 2019

Rencana Program Kerja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan
Desa Tahun Anggaran 2019 Sesuai dengan Peraturan Desa
Giripanggung Nomor 3 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 5 Tahun 2018 Tentang Rencana
Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2019 telah disepakati
bersama Pemerintah Desa dan Badan Permusyawaratan Desa (BPD)
pada tanggal 19 Juni 2019.

Adapun rencana progam kerja bidang penyelenggaraan

pemerintah desa tahun anggaran 2019 yang tertuang dalam

Peraturan Desa Giripanggung Nomor Nomor 3 Tahun 2019 adalah :

1

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Siltap,
Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala
Desa

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat
Desa

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

Operasional Pemerintah Desa

Penyediaan Tunjangan BPD

Penyediaan Operasional BPD

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana
Pemerintah Desa

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

Gedung/Prasarana Kantor Desa

704.283.211,00

10.540.000,00

527.514.000,00

14.307.120,00

83.623.591,00
37.800.000,00
7.998.500,00
22.500.000,00
87.357.500,00

7.648.500,00
72.182.000,00

Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan 2.625.000,00
Dinas/Operasional
Penyediaan Jasa Perbaikan/Servis Peralatan 4.902.000,00

Kerja



Sub Bidang Pengelolaan Administrasi
Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik,
dan Kearsipan

Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa

Penyusunan Monografi Desa

Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin
Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja
Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/ Pembahasan APBDes

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPdMDesa/ RKPDesa, dll)

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa
(APBDesa, APBDes Perubahan, Dokumen LPj)
Pengelolaan
Administrasi/Iventarisasi/Penilaian Aset Desa
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa,
dan Informasi Kepada Masyarakat
Pengembangan Sistem Informasi Desa
Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan
Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan dan BPD
Pengisian Perangkat Desa

Sub Bidang Pertanahan

Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat
Miskin

Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)
Penyelesaian Tukar Menukar Tanah Desa
dengan Tanah Milik Perorangan

Jumlah

6.612.500,00

700.000,00

1.125.000,00

1.347.500,00

3.440.000,00

122.986.200,00

6.150.000,00

3.612.500,00

8.845.000,00

2.400.000,00

1.800.000,00

21.851.000,00
76.082.700,00

2.245.000,00
108.238.069,27

93.525.000,00

12.115.569,27
2.597.500,00

1.029.477.480,27



B. Pelaksanaan

Program Kerja Bidang Penyelenggaraan
Pemerintahan Desa Tahun Anggaran 2019

Kegiatan di Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa yang
dilaksanakan berdasarkan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 6
Tahun 2018 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun
Anggaran 2019 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa
Giripanggung Nomor 4 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 6 Tahun 2018 Tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 telah
menyesuaikan dengan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 3 Tahun
2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Giripanggung Nomor 5
Tahun 2018 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun
Anggaran 2019.

Dan keseluruhan Program Kerja Bidang Penyelenggaraan
Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2019 telah dilaksanakan walaupun
belum 100% bisa tercapai.

1 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Siltap, 670.541.493,00

Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat
Desa

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

Operasional Pemerintah Desa

Penyediaan Tunjangan BPD

Penyediaan Operasional BPD

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana
Pemerintah Desa

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa
Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan
Dinas/Operasional

Penyediaan Jasa Perbaikan/Servis Peralatan

Kerja

7.800.000,00
519.643.000,00

14.130.660,00
63.344.333,00
36.000.000,00

7.123.500,00
22.500.000,00

83.654.400,00

6.020.000,00
73.332.000,00

1.547.400,00

2.755.000,00



Sub Bidang Pengelolaan Administrasi
Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik,
dan Kearsipan

Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa

Penyusunan Monografi Desa

Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin
Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja
Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/ Pembahasan APBDes

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPdMDesa/ RKPDesa, dll)

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa
(APBDesa, APBDes Perubahan, Dokumen LPj)
Pengelolaan
Administrasi/Iventarisasi/Penilaian Aset Desa
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa,
dan Informasi Kepada Masyarakat
Pengembangan Sistem Informasi Desa
Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,
Pemilihan Ka. Kewilayahan dan BPD

Sub Bidang Pertanahan

Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat
Miskin

Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)
Penyelesaian Tukar Menukar Tanah Desa
dengan Tanah Milik Perorangan

Jumlah

4.140.000,00

700.000,00

0,00

0,00

3.440.000,00

119.834.600,00

6.150.000,00

3.612.500,00

8.845.000,00

2.400.000,00

1.800.000,00

21.851.000,00
75.176.100,00

104.589.293,00
93.525.000,00

11.064.293,00
0,00

982.759.786,00



BAB II
PROGRAM KERJA DAN PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

A. Rencana Program Kerja Bidang Pelaksanaan Pembangunanan Desa
Tahun Anggaran 2019

Rencana Program Kerja Bidang Pelaksanaan Pembangunan
Desa Tahun Anggaran 2019 Sesuai dengan Peraturan Desa
Giripanggung Nomor 3 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 5 Tahun 2018 Tentang Rencana
Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2019 telah disepakati
bersama Pemerintah Desa dan Badan Permusyawaratan Desa (BPD)
pada tanggal 19 Juni 2019.

Adapun rencana progam kerja bidang pelaksanaan
pembangunan desa tahun anggaran 2019 yang tertuang dalam
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 3 Tahun 2019 adalah :

1 Sub Bidang Pendidikan 31.200.000,00
a Penyelenggaraan 31.200.000,00
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non
Formal Milik Desa

2 Sub Bidang Kesehatan 98.252.000,00
a Penyelenggaraan Posyandu (Mkan tambahan, 61.329.000,00
Klas Bumil, Lansia, Insentif Kader)
b Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 7.092.000,00
Insentif Kader Kesehatan/KB 29.831.000,00
3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 895.325.450,00
Ruang

a Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen 105.000.000,00
gerasan Jalan Desa

b Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen 169.337.000,00
gerasan Jalan Lingkungan Permukiman

¢ Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen 204.092.000,00

gerasan Jalan Usaha Tani

d Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 416.896.450,00
Prasarana Jalan Desa
4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 51.719.500,00
a Pemberian Stimulan Jamban Sehat 51.719.500,00
5 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 3.500.000,00
Informatika
a Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 3.500.000,00

(Poster, Baliho, dll)
Jumlah 1.079.996.950,00



B. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pelaksanaan Pembangunan

Desa Tahun Anggaran 2019

Kegiatan di Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa yang
dilaksanakan berdasarkan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 6
Tahun 2018 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun
Anggaran 2019 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa
Giripanggung Nomor 4 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 6 Tahun 2018 Tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 telah
menyesuaikan dengan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 3 Tahun
2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Giripanggung Nomor 5
Tahun 2018 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun
Anggaran 2019.

Dan keseluruhan Program Kerja Bidang Pelaksanaan
Pembangunan Desa Tahun Anggaran 2019 telah dilaksanakan
walaupun belum 100% bisa tercapai.

1 Sub Bidang Pendidikan 31.200.000,00
a Penyelenggaraan 31.200.000,00
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non
Formal Milik Desa

2 Sub Bidang Kesehatan 98.741.500,00
a Penyelenggaraan Posyandu (Mkan tambahan, 62.699.000,00
Klas Bumil, Lansia, Insentif Kader)
b Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 6.852.000,00
c Insentif Kader Kesehatan/KB 29.190.500,00
3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 790.285.450,00
Ruang
a Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen 0,00

gerasan Jalan Desa

b Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen 169.337.000,00
gerasan Jalan Lingkungan Permukiman

c¢ Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen 204.052.000,00
gerasan Jalan Usaha Tani

d Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 416.896.450,00
Prasarana Jalan Desa
4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 51.719.500,00
a Pemberian Stimulan Jamban Sehat 51.719.500,00
5 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 3.000.000,00
Informatika
a Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 3.000.000,00

(Poster, Baliho, dll)
Jumlah 974.946.450,00



BAB III
PROGRAM KERJA PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

A. Rencana Program Kerja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Tahun Anggaran 2019

Rencana Program Kerja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Desa Tahun Anggaran 2019 Sesuai dengan Peraturan Desa
Giripanggung Nomor 3 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 5 Tahun 2018 Tentang Rencana
Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2019 telah disepakati
bersama Pemerintah Desa dan Badan Permusyawaratan Desa (BPD)
pada tanggal 19 Juni 2019.

Adapun rencana progam  kerja

bidang pembinaan

kemasyarakatan desa tahun anggaran 2019 yang tertuang dalam

Peraturan Desa Giripanggung Nomor 3 Tahun 2019 adalah :

1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 2.402.000,00
Umum dan Perlindungan Masyarakat
Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban 2.402.000,00

& Perlindungan Masyarakat Skala Desa

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan
Tingkat Desa

Penyelenggaraan Festival Kesenian,

Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan

22.368.400,00
5.385.000,00

14.920.900,00

Pengembangan Kehidupan Sosial Keagamaan 2.062.500,00
3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 13.502.000,00

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & 3.100.000,00

Olahraga Sebagai Wakil Desa

Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan 5.450.000,00

Tingkat Desa

Operasional Karang Taruna 4.952.000,00
4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 38.165.000,00

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 2.492.500,00

Pembinaan PKK 4.600.000,00

Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan 4.512.500,00

Desa

Optimalisasi Tim Koordinasi Penanggulangan 5.600.000,00

Kemiskinan Desa

Pembinaan RT/RW 4.650.000,00

f Operasional LPMD dan/atau LPMP 8.793.000,00



g Operasional PKK 7.517.000,00
Jumlah 76.437.400,00

B. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Desa Tahun Anggaran 2019

Kegiatan di Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa yang
dilaksanakan berdasarkan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 6
Tahun 2018 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun
Anggaran 2019 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa
Giripanggung Nomor 4 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 6 Tahun 2018 Tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 telah
menyesuaikan dengan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 3 Tahun
2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Giripanggung Nomor 5
Tahun 2018 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun
Anggaran 2019.

Dan keseluruhan Program Kerja Bidang Pembinaan
Kemasyarakatan Desa Tahun Anggaran 2019 telah dilaksanakan
walaupun belum 100% bisa tercapai.

1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 2.402.000,00
Umum dan Perlindungan Masyarakat

a Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban 2.402.000,00
& Perlindungan Masyarakat Skala Desa

2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 16.983.400,00

a Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 0,00

Tingkat Desa

b Penyelenggaraan Festival Kesenian, 14.920.900,00
Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan
c Pengembangan Kehidupan Sosial Keagamaan 2.062.500,00
3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 11.952.000,00
a Pengiriman Kontingen Kepemudaan & 1.550.000,00
Olahraga Sebagai Wakil Desa
b Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan 5.450.000,00
Tingkat Desa
c Operasional Karang Taruna 4.952.000,00
4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 31.302.500,00
a Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 2.492.500,00
b Pembinaan PKK 4.600.000,00
Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan 0,00

Desa



Optimalisasi Tim Koordinasi Penanggulangan 5.600.000,00

Kemiskinan Desa

Pembinaan RT/RW 4.650.000,00
f Operasional LPMD dan/atau LPMP 6.443.000,00
Operasional PKK 7.517.000,00

Jumlah 62.639.900,00



BAB IV
PROGRAM KERJA PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

A. Rencana Program Kerja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Tahun Anggaran 2019

Rencana Program Kerja Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Desa Tahun Anggaran 2019 Sesuai dengan Peraturan Desa
Giripanggung Nomor 3 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 5 Tahun 2018 Tentang Rencana
Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2019 telah disepakati
bersama Pemerintah Desa dan Badan Permusyawaratan Desa (BPD)
pada tanggal 19 Juni 2019.

Adapun rencana

progam kerja bidang pemberdayaan

masyarakat desa tahun anggaran 2019 yang tertuang dalam

Peraturan Desa Giripanggung Nomor 3 Tahun 2019 adalah :

1

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

a Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok

Tani/Gapoktan

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas
Aparatur Desa

Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Peningkatan Kapasitas BPD

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan,
Perlindungan Anak dan Keluarga
Pelatihan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan
Anak

Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak
Desa

Penyelenggaraan Festival/Pagelaran Seni
Budaya untuk Anak

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal
Pelatihan Pengelolaan BUM Des

Jumlah

5.178.000,00
5.178.000,00

22.060.000,00

17.490.000,00

4.570.000,00

27.574.450,00

6.050.000,00

6.050.000,00

6.210.000,00

9.264.450,00

3.230.000,00

3.230.000,00
58.042.450,00



B. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Desa Tahun Anggaran 2019

Kegiatan di Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa yang
dilaksanakan berdasarkan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 6
Tahun 2018 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun
Anggaran 2019 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa
Giripanggung Nomor 4 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas
Peraturan Desa Giripanggung Nomor 6 Tahun 2018 Tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 telah
menyesuaikan dengan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 3 Tahun
2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Giripanggung Nomor 5
Tahun 2018 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun
Anggaran 2019.

Dan keseluruhan Program Kerja Bidang Pemberdayaan
Masyarakat Desa Tahun Anggaran 2019 telah dilaksanakan walaupun
belum 100% bisa tercapai.

5.178.000,00
5.178.000,00

1 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
a Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok

Tani/Gapoktan

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas
Aparatur Desa

Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Peningkatan Kapasitas BPD

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan,
Perlindungan Anak dan Keluarga
Pelatihan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan
Anak

Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak
Desa

Penyelenggaraan Festival/Pagelaran Seni
Budaya untuk Anak

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal
Pelatihan Pengelolaan BUM Des

Jumlah

20.770.000,00

17.490.000,00

3.280.000,00

12.100.000,00

6.050.000,00

6.050.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
38.048.000,00



BAB V

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

A. Rincian APBDesa Tahun Anggaran 2019

Berdasarkan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 4 Tahun

2019, secara umum APBDesa Tahun Anggaran 2019 adalah sebagai
berikut :

1.
2.

B. Rincian Realisasi APBDesa Tahun Anggaran 2019

Pendapatan Desa

Belanja Desa

a) Bidang Penyelenggaraan
Pemerintahan Desa,;

b) Bidang Pembangunan;

c) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan;

d) Bidang Pemberdayaan Masyarakat;

e) Bidang Tak Terduga;

f) Jumlah Belanja;

g) Surplus/Defisit.

Pembiayaan Desa

a) Penerimaan Pembiayaan,;

b) Pengeluaran Pembiayaan;

c) Selisih Pembiayaan;

:Rp
: Rp
: Rp

:Rp
:Rp
:Rp
:Rp
:Rp
:Rp

:Rp
:Rp
:Rp

2.217.512.400,00
2.254.926.780,27
1.034.003.580,27

1.081426.400,00
76.438.100,00
56.613.000,00
6.445.700,00
2.254.926.780,27
(37.414.380,27)

37.414.380,27
37.414.380,27
0,00

Berdasarkan Peraturan Desa Giripanggung Nomor 1 Tahun

2020 tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBDesa Tahun

Anggaran 2019, secara umum realisasi APBDesa Tahun Anggaran
2019 adalah sebagai berikut :

1.
2.

Pendapatan Desa

Belanja Desa

a) Bidang Penyelenggaraan
Pemerintahan Desa,;

b) Bidang Pembangunan;

c) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan;

d) Bidang Pemberdayaan Masyarakat;

e) Bidang Tak Terduga;

f) Jumlah Belanja;

g) Surplus/Defisit.

Pembiayaan Desa

a) Penerimaan Pembiayaan;

b) Pengeluaran Pembiayaan;

c) Selisih Pembiayaan;

:Rp
:Rp
:Rp

:Rp
:Rp
:Rp
:Rp
:Rp
:Rp

:Rp
:Rp
: Rp

2.119.870.649,00
2.058.394.136,00
982.759.786,00

974.946.450,00
62.639.900,00
38.048.000,00
0,00
2.058.394.136,00
61.476.513,00

37.414.380,27
0,00
37.414.380,27



BAB VI
PENUTUP

Demikian Informasi Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Giripanggung Kecamatan Tepus Kabupaten Gunungkidul Tahun
Anggaran 2019 ini disusun sebagai konsekuensi logis dari akhir
kegiatan/program yang direncanakan dan dilaksanakan dalam kurun
waktu satu tahun anggaran.

Kepada semua pihak ataupun semua elemen yang mendukung
terlaksananya program/kegiatan Pemerintah Desa Giripanggung Tahun
Anggaran 2019 diucapkan terima kasih yang sebesar-besarnya. Tanpa
dukungan dan kerja sama yang baik dari semua unsur yang terlibat di
dalamnya, mustahil Informasi Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Giripanggung ini dapat disusun dan disampaikan kepada berbagai pihak
yang berkompeten.

Dengan bahasa yang sangat sederhana dari penyusunan Informasi
Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Giripanggung dapat disimpulkan
bahwa :

1. Pelaksanaan program/sudah sesuai dengan Rencana Kerja
Pemerintah Desa Giripanggung Tahun 2019.

2. Beberapa kegiatan yang belum terlaksana dikarenakan adanya
regulasi desa yang harus diikuti karena merupakan rangkaian
peraturan yang harus dilaksanakan dan bersifat mengikat.

Pemerintah Desa Giripanggung menyadari bahwa Informasi
Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Giripanggung ini masih jauh dari
harapan dan kesempurnaan, tetapi setidaknya kami telah berusaha dan
menyumbangkan kontribusi yang terbaik bagi masyarakat Desa
Giripanggung dan Pemerintah Kabupaten Gunungkidul. Kritik dan saran
yang konstruktif adalah sebuah damba bagi Pemerintah Desa
Giripanggung, agar ke depan bisa berbenah diri demi kesempurnaan di
tahun yang akan datang sehingga apa yang dilaksanakan dapat
dipertanggungjawabkan sebagaimana mestinya.

Informasi ini disusun sebagai suatu kewajiban yang harus
dilaksanakan oleh Pemerintah Desa kepada masyarakat dengan segenap
kekurangan, untuk itu saran dan kritik dari masyarakat Desa
Giripanggung merupakan asa yang sangat besar dan dengan kerendahan
hati kami terbuka menerima, agar Desa Giripanggung bisa sejajar dengan

desa lain di Kabupaten Gunungkidul.



Demikian Informasi Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Giripanggung Tahun Anggaran 2019 ini semoga dapat diterima dan

dipertanggungjawabkan sebagaimana mestinya dan mohon maaf segala

kekurangan yang ada.

Giripanggung, 28 Februari 2020

Kepala Desa Giripanggung,

ttd

NGADI



LAMPIRAN



INFORMASI KEPADA MASYARAKAT
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2019

(PERATURAN DESA GIRIPANGGUNG NOMOR 1 TAHUN 2020)

KODE REKENING

URAIAN

ANGGARAN
SESUDAH
PERUBAHAN (Rp)

REALISASI
(Rp)

LEBIH/KURANG
(Rp)

1 PENDAPATAN DESA 2.217.512.400,00 2.119.870.649,00 (97.641.751,00)
1|1 Pendapatan Asli Desa 199.200.000,00 203.573.200,00 4.373.200,00
11111 Hasil Usaha Desa 2.000.000,00 658.200,00 (1.341.800,00)
1 (1)1 1 Bagi Laba Bersih BUMDes 2.000.000,00 658.200,00 (1.341.800,00)
1]1]2 Hasil Pengelolaan Aset Desa 105.200.000,00 110.915.000,00 5.715.000,00
1(1]2 01 Pengelolaan Tanah Kas Desa 88.000.000,00 88.845.000,00 845.000,00
1(1]2 02 Pasar Desa 14.500.000,00 16.250.000,00 1.750.000,00
1] 1]2] 03 Bangunan Milik Desa (Kios Desa dan Aula Balai Desa) 1.200.000,00 1.250.000,00 50.000,00
1112 99 Lain-Lain Hasil Aset Desa 1.500.000,00 4.570.000,00 3.070.000,00
11114 Lain-lain Pendapatan Asli Desa 92.000.000,00 92.000.000,00 0,00
1114 01 Pungutan Desa 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00
11114 09 Lain-lain Pendapatan Asli Desa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1|2 Pendapatan Transfer 2.014.312.400,00 1.909.312.550,00 (104.999.850,00)
1121 Dana Desa dari APBN 1.032.485.000,00 1.032.485.150,00 150,00
1122 Bagian Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten 69.488.400,00 69.488.400,00 0,00
112]2] 01 Bagi Hasil Pajak Daerah 37.994.500,00 37.994.500,00 0,00
11212 02 Bagi Hasil Retribusi Daerah 28.967.700,00 28.967.700,00 0,00
1]12]2] 03 Kekurangan Bagian Hasil Pajak Daerah Tahun Sebelumnya 2.526.200,00 2.526.200,00 0,00




11213 Alokasi Dana Desa 740.443.800,00 740.443.800,00 0,00
11215 Bantuan Keuangan Kabupaten 171.895.200,00 66.895.200,00 (105.000.000,00)
1|3 Pendapatan Lain-lain 4.000.000,00 6.984.899,00 2.984.899,00
136 Bunga Bank 4.000.000,00 6.984.899,00 2.984.899,00
113]6| 01 Bunga Bank 4.000.000,00 6.984.899,00 2.984.899,00
JUMLAH PENDAPATAN DESA 2.217.512.400,00 2.119.870.649,00 (97.641.751,00)
BELANJA DESA 2.254.926.780,27 2.058.394.136,00 (196.532.644,27)
21 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 1.034.003.580,27 982.759.786,00 (51.243.794,27)
211 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan 692.291.311,00 670.541.493,00 (21.749.818,00)
dan Operasional Pemerintahan Desa
2111 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00
21111 2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 519.643.000,00 519.643.000,00 0,00
21111 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 14.224.920,00 14.130.660,00 (94.260,00)
Desa
2111 4 Operasional Pemerintah Desa 84.124.891,00 63.344.333,00 (20.780.558,00)
21111 5 Penyediaan Tunjangan BPD 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00
21111 6 Penyediaan Operasional BPD 7.998.500,00 7.123.500,00 (875.000,00)
2111 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00
2|12 Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah 102.520.500,00 83.654.400,00 (18.866.100,00)
Desa
2112 2 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 7.648.500,00 6.020.000,00 (1.628.500,00)
21112 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 87.345.000,00 73.332.000,00 (14.013.000,00)
Gedung/Prasarana Kantor Desa
21112 94 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional 2.625.000,00 1.547.400,00 (1.077.600,00)
21112 95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Servis Peralatan Kerja 4.902.000,00 2.755.000,00 (2.147.000,00)




2|1 3 Sub Bidang Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 6.612.500,00 4.140.000,00 (2.472.500,00)
Pencatatan Sipil, Statistik, dan Kearsipan

2113 1 Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 700.000,00 700.000,00 0,00

2113 2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa 1.125.000,00 0,00 (1.125.000,00)

21113 90 Penyusunan Monografi Desa 1.347.500,00 0,00 (1.347.500,00)

211 13] 91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin 3.440.000,00 3.440.000,00 0,00

2|1 4 Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 124.341.200,00 119.834.600,00 (4.506.600,00)
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

2111|4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/ 6.150.000,00 6.150.000,00 0,00
Pembahasan APBDes

21114 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/ 3.612.500,00 3.612.500,00 0,00
RKPDesa, dll)

211 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDesa, APBDes 8.845.000,00 8.845.000,00 0,00
Perubahan, Dokumen LPj)

2111|4 5 Pengelolaan Administrasi/Iventarisasi/Penilaian Aset Desa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

21114 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa, dan Informasi 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00
Kepada Masyarakat

211 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 21.851.000,00 21.851.000,00 0,00

21114 10 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan 79.682.700,00 75.176.100,00 (4.506.600,00)
Ka. Kewilayahan dan BPD

2|1|5 Sub Bidang Pertanahan 108.238.069,27 104.589.293,00 (3.648.776,27)

21115 3 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin 93.525.000,00 93.525.000,00 0,00

21115 §) Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 12.115.569,27 11.064.293,00 (1.051.276,27)

211|5]| 93 Penyelesaian Tukar Menukar Tanah Desa dengan Tanah 2.597.500,00 0,00 (2.597.500,00)
Milik Perorangan

2|2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 1.081.426.400,00 974.946.450,00 (106.479.950,00)

2|21 Sub Bidang Pendidikan 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00

2121 1 Penyelenggaraan PAUD /TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00

Formal Milik Desa




22|22 Sub Bidang Kesehatan 99.721.450,00 98.741.500,00 (979.950,00)

2122 2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkan tambahan, Klas Bumil, 62.699.000,00 62.699.000,00 0,00
Lansia, Insentif Kader)

2122 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 7.092.000,00 6.852.000,00 (240.000,00)

212]2] 98 Insentif Kader Kesehatan/KB 29.930.450,00 29.190.500,00 (739.950,00)

223 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 895.285.450,00 790.285.450,00 (105.000.000,00)

2123 10 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 105.000.000,00 0,00 (105.000.000,00)
Desa

21213 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 169.337.000,00 169.337.000,00 0,00
Lingkungan Permukiman

2123 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 204.052.000,00 204.052.000,00 0,00
Usaha Tani

2123 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan 416.896.450,00 416.896.450,00 0,00
Desa

2|12 | 4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 51.719.500,00 51.719.500,00 0,00

2|24 91 Pemberian Stimulan Jamban Sehat 51.719.500,00 51.719.500,00 0,00

21216 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 3.500.000,00 3.000.000,00 (500.000,00)

21216 2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho, dll) 3.500.000,00 3.000.000,00 (500.000,00)

0,00

23 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 76.438.100,00 62.639.900,00 (13.798.200,00)

2|31 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 2.402.000,00 2.402.000,00 0,00
Perlindungan Masyarakat

213 |1 3 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 2.402.000,00 2.402.000,00 0,00
Perlindungan Masyarakat Skala Desa

2,3 |2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 22.368.400,00 16.983.400,00 (5.385.000,00)

213 |2 1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 5.385.000,00 0,00 (5.385.000,00)

2132 3 Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 14.920.900,00 14.920.900,00 0,00

Keagamaan




213 |2] 91 Pengembangan Kehidupan Sosial Keagamaan 2.062.500,00 2.062.500,00 0,00
3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 13.502.000,00 11.952.000,00 (1.550.000,00)
3 1 Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai 3.100.000,00 1.550.000,00 (1.550.000,00)
Wakil Desa
2133 2 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa 5.450.000,00 5.450.000,00 0,00
21313 93 Operasional Karang Taruna 4.952.000,00 4.952.000,00 0,00
2 3|4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 38.165.700,00 31.302.500,00 (6.863.200,00)
213 1|4 2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 2.492.500,00 2.492.500,00 0,00
21314 3 Pembinaan PKK 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00
21314]| 90 Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa 4.513.200,00 0,00 (4.513.200,00)
2134 92 Optimalisasi Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00
Desa
21314 9% Pembinaan RT/RW 4.650.000,00 4.650.000,00 0,00
21314 95 Operasional LPMD dan/atau LPMP 8.793.000,00 6.443.000,00 (2.350.000,00)
21314 96 Operasional PKK 7.517.000,00 7.517.000,00 0,00
2| 4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 56.613.000,00 38.048.000,00 (18.565.000,00)
2142 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 5.178.000,00 5.178.000,00 0,00
2142 92 Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani/Gapoktan 5.178.000,00 5.178.000,00 0,00
214 |3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 20.770.000,00 20.770.000,00 0,00
214 |3 2 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 17.490.000,00 17.490.000,00 0,00
2141|3 3 Peningkatan Kapasitas BPD 3.280.000,00 3.280.000,00 0,00
2 4|4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 27.435.000,00 12.100.000,00 (15.335.000,00)
Anak dan Keluarga
214 1|4 1 Pelatihan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 6.050.000,00 6.050.000,00 0,00
214 1|4 2 Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 6.050.000,00 6.050.000,00 0,00
214 (14| 92 Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak Desa 6.210.000,00 0,00 (6.210.000,00)
214 |4 93 Penyelenggaraan Festival/Pagelaran Seni Budaya untuk 9.125.000,00 0,00 (9.125.000,00)

Anak




2 4|6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 3.230.000,00 0,00 (3.230.000,00)

214 |6 Pelatihan Pengelolaan BUM Des 3.230.000,00 0,00 (3.230.000,00)

2|5 Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan 6.445.700,00 0,00 (6.445.700,00)
Mendesak Desa

25 |2 Sub Bidang Keadaan Darurat 6.445.700,00 0,00 (6.445.700,00)

21512 Penanganan Keadaan Darurat 6.445.700,00 0,00 (6.445.700,00)
BELANJA DESA 2.254.926.780,27 2.058.394.136,00 (196.532.644,27)
SURPLUS/DESFISIT (37.414.380,27) 61.476.513,00 98.890.893,27

3 PEMBIAYAAN DESA

3|1 Penerimaan Pembiayaan

3] 1|1 SILPA tahun sebelumnya 37.414.380,27 37.414.380,27 0,00

3111 2 Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00

31 1| 3 Hasil Penjualan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan 0,00 0,00 0,00
Jumlah 37.414.380,27 37.414.380,27 0,00

3| 2 Pengeluaran Pembiayaan

3/ 2|1 Pembentukan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00

3|1 2| 2 Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00
Jumlah 0,00 0,00 0,00
Pembiayaan Netto 37.414.380,27 37.414.380,27 0,00

SILPA tahun berjalan

0,00

98.890.893,27

98.890.893,27

0,00




